Согласно официальному ответу Министерства туризма Республики 

Абхазия (исх. № 375 от 09.12.2025) на запрос Контрольной палаты Республики 

Абхазия фактическое количество туристов, размещенных в коллективных 

средствах размещения за период январь-сентябрь 2025 года составило 561 388 

чел. (пятьсот шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят восемь человек). На 

основании полученных данных в республиканский бюджет за 9 месяцев 2025 

года должно было поступить, только лишь от туристов, проживавших в 

средствах размещения, не считая остальных категорий иностранных граждан, 

112 277,6 тыс. руб.

[...]

Согласно официальному ответу Министерства туризма Республики 

Абхазия (исх. № 375 от 09.12.2025) на запрос Контрольной палаты Республики 

Абхазия фактическое количество туристов, размещенных в коллективных 

средствах размещения за период январь-сентябрь 2025 года составило 561 388 

чел. (пятьсот шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят восемь человек). На 

основании полученных данных в республиканский бюджет за 9 месяцев 2025 

года должно было поступить, только лишь от туристов, проживавших в 

средствах размещения, не считая остальных категорий иностранных граждан, 

112 277,6 тыс. руб.